
UCHWAŁA NR XXXV/256/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2013 r. 
w sprawie powierzenia wykonywania zadań z zakresu gospodarki komunalnej Miasta Szczyrk 

Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 7 ust.1, art.9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1372), oraz art.2, art.4 ust.1 pkt.1 ustawy o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.679) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się § 1 ust.1 pkt a) Uchwały Nr XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 
26 marca 2013r. w sprawie w sprawie powierzenia wykonywania zadań z zakresu gospodarki komunalnej 
Miasta Szczyrk Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w ten sposób że otrzymuje on nowe brzmienie: 

„zimowe utrzymanie dróg miejskich wraz z chodnikami na terenie miasta Szczyrk, jak również 
zimowe utrzymanie dróg powiatowych i wojewódzkich wraz z chodnikami na terenie miasta Szczyrk 
w ramach realizacji tzw. zadań zleconych na podstawie art.8 ustawy o samorządzie gminnym,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA63EDF-BF49-43AE-8640-9EE24FB284D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXIX/159/92 Rada Miejska w Szczyrku podjęła decyzję o przekształceniu przedsiębiorstwa 
o nazwie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Szczyrku w spółkę 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

Uchwałą nr XXXVIII/206/2013 Rada Miejska w Szczyrku określiła katalog zadań z zakresu gospodarki 
komunalnej, które zostały powierzone do wykonania wyżej wskazanej Spółce. 

W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy 
z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. Zadania gminy to zadania obejmujące 
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów 
( art. 6   u.s.g.) – zarówno zadania własne ( art. 7   u.s.g.), jak i zlecone z zakresu administracji rządowej 
oraz z zakresu właściwości powiatu lub województwa (art. 8   u.s.g.). 

Planowane jest zawarcie porozumienia z Powiatem Bielskim, którego przedmiotem będzie powierzenie 
Gminie Szczyrk do prowadzenia zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi: Nr 44405S ul. 
Górska, Nr 4406S ul. Uzdrowiskowa oraz Nr 4407S ul. Olimpijska w zakresie zimowego utrzymania. 

Wobec powyższego jako zasadnym jawi się zmiana dotychczasowego zapisu Uchwały nr 
XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie powierzenia 
wykonywania zadań z zakresu gospodarki komunalnej Miasta Szczyrk Przedsiębiorstwu Komunalnemu 
Sp.z o.o., albowiem przewidywała ona powierzenie wyżej wskazanej Spółce wykonanie zadań w zakresie 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczyrk dotyczących zimowego utrzymania dróg wraz 
z chodnikami na terenie miasta Szczyrk z ograniczeniem do dróg miejskich [§ 1 ust.1 pkt.a)],  

Zmiana uchwały nr XXXVIII/206/2013 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 marca 2013 r. pozwoli na 
powierzenie wykonania Spółce Przedsiębiorstwo Komunalne Sp.z o.o. zimowego utrzymania wskazanych 
wyżej dróg powiatowych, co przyczyni się do sprawnego odśnieżania i podejmowania innych niezbędnych 
czynności w zakresie zimowego utrzymania dróg o różnych kategoriach położonych na terenie miasta 
Szczyrk, z korzyścią dla mieszkańców miasta oraz odwiedzających je turystów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA63EDF-BF49-43AE-8640-9EE24FB284D3. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

